岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年７月３１日（木）岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

保健医療課 精神保健福祉係 國井

内線 3313

直通 058-272-8278

FAX 058-278-2624

原爆被害と平和に関するパネル展「ぎふ平和の祈り」を開催します

今年で終戦後８０年目を迎え、戦争被害者の高齢化が進む中、原爆を含む戦争の記憶を

風化させず語り継ぐことの重要性が増しています。

そのため、県内の戦争被害や、原爆による被害を通して、未来を担う若い世代をはじめ

多くの県民の皆様に、戦争の悲惨さと平和の尊さについて広く伝承していくことを目的と

して、下記のとおりパネル展を開催します。

記

１ 開催日時

   令和７年８月６日（水）～１５日（金） １０：００～１８：００

    ※８月６日は１３：００～１８：００、１５日は１０：００～１５：００

    ※８月１２日は休館日

２ 展示場所

  岐阜県図書館 ２階 企画展示室Ⅱ（岐阜市宇佐４－２－１）

３ 展示内容

  ・テーマ：ヒロシマ・ナガサキの原爆被害と岐阜空襲の記録

  ・内 容：広島平和記念資料館、岐阜市平和資料室等からお借りした資料等を

       用いて展示します。

（１）主な展示内容

＜ヒロシマ・ナガサキ原爆の記録＞

          ・原爆による被害に関するパネル

          ・被爆証言映像上映（協力：岐阜県原爆被害者の会）

＜岐阜空襲の記録＞

         ・岐阜空襲に関するパネル

・岐阜市に投下された焼夷弾（実物）

        ＜その他＞

         ・戦前と戦時中の教科書を比較した資料

         ・原爆、岐阜空襲などに関する関連図書

（２）原爆被害関連アニメーション上映

     ※被爆証言映像上映とアニメーション上映は適宜入れ替えて実施します。